
DA\CO nAZi.OnAle*
deu"altamurg|a

Reg. n. 0112016

Intervento selvicolturale di miglioramento boschivo mediante diradamento e

intervento di sistemazione del verde pertinenziale.

IL DIRETTORE f.f.
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica l0 marzo 2004 pubblicato in
Gazzetta Ufficiale del 1' luglio 2004 n. 152;
VISTA la legge 394191, aril 13;
VISTO il Piano per il Parco approvato con D.G.R. n. 314 del 2210312016,
pubblicata sul B.U.R.P. n. 39 del Ill04l20l6 e sulla G.U.R.I. n. 95 del
23104120r6;
VISTA I'istanza, prot. n.1745 del0910512016, inoltrata a questo Ente dalla sig.ra
Angela Salvemini, nata a Andria ll 071I011964, C.F. SLV SVN 63L20 4285B in
qualità di Amministratore Unico della Ostello di Federico s.r.l., intesa ad ottenere
il nulla osta per intervento selvicolturale di miglioramento boschivo e intervento
di sistemazione del verde pertinenziale;
VISTO l'esito dell'istruttoria effettuata dagli Uffici dell'Ente e relativa a due
interventi contermini descritti come segue:

f . intervento selvicolturale di miglioramento boschivo mediante diradamento
cgn eliminazione di 14 piante di pino secche e 13 piante inclinate da
eseguirsi all'interno di un'area boscata di circa mezzo ettaro;

2. intervento di sistemazione del verde pertinenziale consistente nella
sostituzione di quinta perimetrale attualmente costituita da specie alloctone
con una'quinta di alloro ed altri interventi minori.

Il tutto da eseguirsi in agro di Andria su terreno identificato al fg 178 p.lla 106
occupato in parte da fabbricati destinati ad attività ricettiva ed in parte da una
piccola pineta degradata ricadente in zona D6 di questo Parco nazionale;
VISTO l'esito del sopralluogo effettuato dal Servizio Tecnico dell'Fnte in data
2410512016 per la verifica dello stato dei luoghi;
.VISTA I'integrazione alla relazione tecnica acquisita con notá prot.2127 del
07106120r6;

CONSIDERATO che l'intervento così proposto è conforme a quanto previsto
dall'articolo 9 c. 3 delle NTA del Piano per il Parco;

VISTO che con determinazione dirigenziale n. 180 del 0110712016 I'Ente ha
emanato le "Disposizioni tecniche per l'esecuzione di operazioni forestali e di
prevenzione incendi nel Parco Nazionale dell'Alta Murgia".

DISPONE
il rilascio del NULLA OSTA

alla sig.ra Angela Salvemini, nata a Andria il 0711011964, C.F. SLV SVN 63L20
42858 in qualità di Amministratore Unico della Ostello di Federico s.r.l., alla
realizzazione di un intervento selvicolturale di miglioramento boschivo mediante
diradamento con eliminazione di 14 piante di pino secche e 13 piante inclinate e

ad un intervento di sistemazione del verde pertinenziale consistente nella
sostituzione quinta perimetrale attualmente costituita da specie alloctone con una
quinta di alloro ed altri interventi minori, su terreno identificato al fg 178 p.lla
106, occupati in parte da fabbricati destinati ad attività ricettiva ed in parte da una
piccola pineta degradata di circa mezzo ettaro ricadente in zona D6 di questo

1



parco naziona,le'
aeu:'glfgm1fgi7

Parco nazionale, secondo quanto descritto e riportato negli atti e negli elaborati
inoltrati a corredo delf istanza e precisamente:

f . istanza inoltrata dal Servizio Sportello Unico del Comune di Andria prot.
40705 del 0210512016 completa di relazione tecnica, cessione quote, visura
catastale, cartografia e planimetria di progetto;

2. integrazione alla relazione tecnica acquisita al prot. 2127 del 07106/2016
dell'Ente;

Gli interventi devono essere realizzati secondo quanto disposto dalle
"Disposizioni tecniche per l'esecuzione di operazioni forestali e di prevenzione
incendi nel Parco Nazionale dell'Alta Murgia" di questo Ente approvate con
determinazione dirigenziale n. I 80 del 0110712016.

il tutto a condizione che:
o sulle aree oggetto di diradamento boschivo vengano impianta.te piantine di

leccio nella misura di 50 p.felha;
¡ il richiedente del presente Nulla Osta dovrà comunicare all'Ente Parco e la

data di inizio e termine dei lavori.
- Il presente provvedimento ha durata di 60 mesi a partire dalla data di emissione.
- Il presente provvedimento costituisce altresì parere ai fini della valutazione
d'incidenza, ex art.5 c.7 DPR 357197 e ss.mm.ii. ed ex L.R. 1I12001 e ss.mm.ii.;
- Copia del presente provvedimento è inviato alla provincia BAT ai sensi dell'art.
5 c.7 DPR 357197 e ss.mm.ii. e L.R. lll200l e ss.mm.ii.;
- Copia del presente provvedimento è inviato al Servizio Pianificazione e
Coordinamento Servizi Forestali della Regione Puglia per le at¡to\izzazioni di
competenza;

- Copia del presente provvedimento è inviata al Sig. Sindaco del Comune di
Andria, affinché ne disponga I'affissione all'Albo Pretorio municipale per
quindici giorni consecutivi;
- Copia del presente provvedimento è inviato al CTA/CFS del Parco, ai fini dello
svolgimento delle funzioni di sorvegliarlzaex art. 11 del D.P.R. 10 marzo 2004.
- il presente Nulla Osta, reso ai sensi dell'articolo 13 della legge 6 dicembre
I99I, n. 394, non costituisce né sostituisce in alcun modo ogni altro parere o
autorizzazione necessaria alla effettiva esecuzione dei lavori di che trattasi.
- La violazione delle disposizioni contenute nel presente provvedimento sarà
sanzionata ai sensi della Legge 6 dicembre l99l n.394 e ss.mm.ii.

Gravina in Puglia, 07/0712016

e f.f.
ti

2


